
WALIKOTA SINGKAWANG 

PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN WALIKOTA SINGKAWANG 

NOMOR 33 TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 14 TAHUN 2018 

TENTANG PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS PENGELOLAAN 

SAMPAH PADA DINAS LINGKUNGAN HIDUP KOTA SINGKAWANG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA SINGKAWANG, 

Menimbang 	a. bahwa dalam rangka mengoptimalkan pelaksanaan 

tugas dan fungsi Unit Pelaksana Teknis Pengelolaan 

Sampah Dinas Lingkungan Hidup Kota Singkawang 

perlu dilakukan penyempurnaan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Walikota tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota 

Nomor 14 Tahun 2018 tentang Pembentukan Unit 

Pelaksana Teknis Pengelolaan Sampah pada Dinas 

Lingkungan Hidup Kota Singkawang; 

Mengingat 	: 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2001 tentang 

Pembentukan Kota Singkawang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 92, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4119); 

JDIH Kota Singkawang

https://jdih.singkawangkota.go.id


3. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2008 tentang 

Pengelolaan Sampah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 69, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4851); 

4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5494); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 81 Tahun 2012 tentang 

Pengelolaan Sampah Rumah Tangga Dan Sampah 

Sejenis Sampah Rumah Tangga (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 188, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5347); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2010 

Tentang Pedoman Pengelolaan Sampah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 274); 

JDIH Kota Singkawang

https://jdih.singkawangkota.go.id


10. Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Sampah (Lembaran Daerah Kota 

Singkawang Tahun 2014 Nomor 9, Tambahan Lembaran 

Daerah Kota Singkawang Nomor 45); 

11. Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Singkawang Tahun 2016 Nomor 

4, Tambahan Lembaran Daerah Kota Singkawang 

Nomor 51); 

12. Peraturan Walikota Nomor 63 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Dinas Lingkungan Hidup (Berita Daerah 

Kota Singkawang Tahun 2016 Nomor 50); 

13. Peraturan Walikota Nomor 14 Tahun 2018 tentang 

Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Pengelolaan 

Sampah pada Dinas Lingkungan Hidup Kota Singkawang 

(Berita Daerah Kota Singkawang Tahun 2018 Nomor 13); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA NOMOR 14 TAHUN 2018 TENTANG 

PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS PENGELOLAAN 

SAMPAH PADA DINAS LINGKUNGAN HIDUP KOTA 

SINGKAWANG. 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 6 Peraturan Walikota Nomor 14 Tahun 2018 

tentang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Pengelolaan 

Sampah pada Dinas Lingkungan Hidup Kota Singkawang 

(Berita Daerah Kota Singkawang Tahun 2018 Nomor 13) 

diubah sehingga berbunyi : 

JDIH Kota Singkawang

https://jdih.singkawangkota.go.id


Pasal 6 

Untuk melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 5, UPT mempunyai fungsi : 

a. penyusunan rencana, program dan pelaporan 

pelaksanaan kegiatan UPT; 

b. pengoordinasian pelaksanaan kegiatan UPT dengan 

unit kerja terkait; 

c. pembersihan bahu / median jalan, drainase dan 

sungai dan i sampah, tumbuhan/tanaman liar 

(rumput-rumputan dan semak belukar); 

d. pemeliharaan 	dan 	pembongkaran 	Tempat 

Penampungan Sementara (TPS), Bank Sampah dan 

Tempat Penampungan Sementara Terpadu (TPST); 

e. pelaksanaan teknis operasional persampahan yang 

meliputi kegiatan pemilahan, pengumpulan dan 

pengangkutan sampah dan i Tempat Pembuangan 

Sampah Sementara (TPS) ke Tempat Pembuangan 

Akhir (TPA), operasional penggunaan dan 

pemeliharaan unit kendaraan pengangkut sampah 

dan alat berat; 

f. pelaksanaan upaya pengurangan, penanganan, 

pemusnahan dan pemanfaatan akhir sampah di 

Tempat Pembuangan Akhir (TPA); 

g. pengelolaan terhadap pemeliharaan infrastruktur, 

sarana dan prasarana pengelolaan sampah; 

h. pelaksanaan administrasi UPT; dan 

i. pelaksanaan fungsi lain yang diberikan oleh Kepala 

Dinas terkait dengan tugas dan fungsinya. 

JDIH Kota Singkawang

https://jdih.singkawangkota.go.id


Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Singkawang. 

Ditetapkan di Singkawang 

pada tanggal 13 Agustus 2019 

WALIKOTA SINGKAWANG, 

ttd 

TJHAI CHUI MIE 

Diundangkan di Singkawang 

pada tanggal 22 Agustus 2019 

Plh. SEKRETARIS DAERAH KOTA SINGKAWANG, 

ttd 

HERI APRIADI 

BERITA DAERAH KOTA SINGKAWANG TAHUN 2019 NOMOR 29 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 

ERIANTI SUPRIHATININGSIH, S.H. 

NIP 19630205 199603 2 002 

JDIH Kota Singkawang

https://jdih.singkawangkota.go.id

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

